
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33182 65Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2016

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.33 
(Passagem e 
Locomoção)

0101000000 R$ 
1.500,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992364

PORTARIA Nº 178 DE 19 DE JULHO DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/292631/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora Tatiane Helen Costa Dias, mat. nº 
57195881, cargo de Jornalista, o suprimento de fundos no valor 
de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), para suprir as 
despesas a serviço desta Diretoria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.36 
(Serviço de 
Pessoa Física)

0101000000 R$ 
250,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992368

PORTARIA Nº 181 DE 27 DE JULHO DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/303785/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Antenor Martins dos Santos 
Filho, mat. nº 5888638, cargo de Assessor de Imprensa I, o 
suprimento de fundos no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), 
para suprir as despesas a serviço desta Diretoria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA
FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.36 
(Serviço 

de Pessoa 
Física)

0101000000 R$ 
1.000,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992373

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165 DE 07 DE JULHO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/260851/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 1½ (uma diária e 
meia), para o deslocamento ao municípios de São Caetano de 
Odivelas e Colares/Pa, nos dias 20 e  21/07/2016, com o 
objetivo de realizar cobertura da operação verão 2016.
NOME: BIANCA DE NAZARÉ TEIXEIRA MARTINS
CPF: 961.867.632-34
MATRICULA: 5922304
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: LUIZA COUTINHO DE MENEZES
CPF: 007.645.652-81
MATRICULA: 57234695
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148

CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992380

PORTARIA Nº 171 DE 19 DE JULHO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/292251/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado: 5½ (cinco diárias e meia), 
para se deslocar aos municípios de Santarém e Juruti/PA, no 
período de 27/07 a 01/08/2016, para a cobertura da operação 
verão 2016 e do Festribal.
NOME: ITALO TORRES DOS ANJOS
CPF: 906.521.852-15
MATRICULA: 5908907
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992381

PORTARIA Nº 172 DE 19 DE JULHO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições 
legais, e conforme PROC. Nº 2016/29228/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado: 1½ (uma 
diária e meia), para se deslocar para Ourem e Capitão Poço/
PA, nos dias 25 e 26/07/2016, para cobertura da operação 
verão 2016.
NOME: JOSE GUILHERME PAES BARRETOJUNIOR
CPF: 924.247.162-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992386

PORTARIA Nº 173 DE 19 DE JULHO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/292562/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 3½ (três diárias 
e meia), para o deslocamento ao município de Tucurui/
Pa, no período de 27/07 a 30/07/2016, para cobertura da 
inauguração da Unidade de Alta Complexidade em Oncologia - 
UNACON.
NOME: TATIANE HELEN COSTA DIAS
CPF: 807.153.702-00
MATRICULA: 57195881
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: FRANCISCO DA SILVA 
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992396

PORTARIA Nº 176 DE 19 DE JULHO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições 
legais, e conforme PROC. Nº 2016/292267/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 1 ½ (uma diária e 
meia), para se deslocarem aos municípios de Ourem e Capitão 
Poço nos dias  25 e 26/07/2016, para realizar cobertura da 
operação verão 2016.
NOME: DANIELLE DO SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA
CPF: 795.525.282-91
MATRICULA: 54197312
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA MONTEIRO
CPF: 007.407.002-94
MATRICULA: 5904927

CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992398

PORTARIA Nº 177 DE 19 DE JULHO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/292244/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 10½ (dez diárias e 
meia), para o deslocamento para Santarém, Monte Alegre 
e Juruti/PA, no período de 22/07 a 01/08/2016, para 
cobertura jornalística e fotográfi ca operação verão 2016, 
inauguração da PA 225 e Festribal.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUZA
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
NOME: THIAGO HENRIQUE GOMES MIRANDA
CPF: 882.159.622-20
MATRICULA: 55586446
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992400

PORTARIA Nº 179 DE 26 DE JULHO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/302832/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 4½ (quatro diárias e 
meia), para se deslocar para Marabá/PA, no periodo de 28/07 
a 01/08/2016, para a cobertura da operação verão 2016.
NOME: MÁCIO FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 440.363.182-87
MATRICULA: 57230087
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
NOME: LUIZA COUTINHO DE MENEZES
CPF: 007.645.652-81
MATRICULA: 57234695
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: DIEGO ANDRADE DE ARAUJO
CPF: 742.597.092-91
MATRICULA: 5898825
CARGO: JORNALISTA
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992402

PORTARIA Nº 180 DE 26 DE JULHO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições 
legais, e conforme PROC. Nº 2016/303038/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado: 4½ (quatro 
diárias e meia), para se deslocar para Marabá/PA, no período 
de 28/07 a 01/08/2016, para cobertura da operação verão 
2016.
NOME: JOSE GUILHERME PAES BARRETOJUNIOR
CPF: 924.247.162-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 992404


